1

ПРОТОКОЛ № 81/16–Cв

заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»

Место проведения: Россия, город Москва, Дербеневская набережная, дом 7, стр. 17

Дата проведения заседания: 17 августа 2016 года, начало 11.00 часов.

Форма: очная.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Рогожин Евгений Александрович – президент, председатель

Совета СРО; Члены Совета: Морозова Татьяна Викторовна, Амхатов Муслим Саид-

Алиевич, Баранников Владимир Георгиевич, Заалишвили Владислав Борисович,

Могушков Ибрагим Магометович, Носов Борис Алексеевич - члены Совета.

Всего: 7 (семь) из 7 (семи) членов Совета. Кворум – 100 % (заседание правомочно).

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Акбиев Рустам Тоганович, генеральный директор, Недорезов

Александр Александрович, юрист, Дадашева Элина Абдулгалимовна, секретарь Совета.

ПОВЕСТКА

1. О приеме в Саморегулируемую организацию Ассоциацию «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее –

Ассоциация):

– ФГУП «Научно-технический центр по сейсмостойкому строительству и инженерной

защите от стихийных бедствий», ИНН 4101041385;ОГРН 1024101022175.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, членам Ассоциации в связи с реорганизацией в форме

присоединения юридического лица:

– ФГБУН Геофизический институт Владикавказского научного центра РАН, ОГРН

1021500578846 (в части изменения идентификационных сведений об организации и

расширения видов работ).

3. Об исключении из членов Ассоциации – ООО «СтройПроект», ИНН 7705691825,

ОГРН 1057748634074.

4. Разное:

Вопрос повестки № 1

О приеме в члены Ассоциации новых членов:

– ФГУП «Научно-технический центр по сейсмостойкому строительству и

инженерной защите от стихийных бедствий» (далее - ФГУП «НТЦСС»), ИНН

4101041385; ОГРН 1024101022175.

Слушали: Морозову Т.В., заместителя председателя Ассоциации с информацией о

заявлениях, поступивших от организаций – кандидатов в члены Ассоциации для

получения Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капительного строительства (далее – Свидетельств о допуске):

– ФГУП «НТЦСС», ИНН 4101041385; ОГРН 1024101022175.

Рогожина Е.А., с предложением удовлетворить заявления указанных выше

организаций - кандидатов в члены Ассоциации и выдать им Свидетельства о допуске.

2

Постановили:

1.1. Принять в члены Ассоциации ФГУП «НТЦСС» (ИНН 4101041385; КПП

410101001, ОГРН 1024101022175), с выдачей Свидетельства о допуске на следующие

виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты:

– 2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий:

2.7.

1.2. В день вступления в силу решения о приеме (уплаты взноса в компенсационный

фонд, вступительного взноса) внести сведения в реестр членов Ассоциации и направить

уведомление в НОПРИЗ о принятом решении.

Голосовали: за – 6, против – 0, воздержался – 1.

Решение принято: большинством голосов.

Вопрос повестки № 2

О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, членам Ассоциации в связи с реорганизацией в

форме присоединения юридических лиц:

– ФГБУН Геофизический институт Владикавказского научного центра РАН, ОГРН

1021500578846 (в части изменения идентификационных сведений об организации и

расширения видов работ).

Слушали: Акбиева Р.Т., генерального директора, с информацией о рассмотрении

заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ

по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства № 0203.04-2010-1501015183–И–12 от 02.03.2015 г. (письмо

№ 77/16 от 11.08.2016 г.) - Федерального государственного бюджетного учреждения

науки Федеральный научный центр «Владикавказский научный центр Российской

академии наук» (ВНЦ РАН): ИНН 1501032559, ОГРН 1021500578846, Адрес

местонахождения: 362027, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ,

ул. Маркуса, дом 22, ранее выданное ФГБУ науки Геофизический институт

Владикавказского научного центра РАН, ИНН 1501015183, ОГРН 1021500578846, в связи

с уже проведенной и завершенной реорганизацией юридического лица в форме

присоединения к ВНЦ РАН.

Недорезова А.А., юриста, с информацией о процедуре реорганизации юридического

лица в форме присоединения, согласно которой юридическое лицо, к которому

присоединяется другое юридическое лицо, и юридическое лицо, из которого выделяется

другое юридическое лицо, сохраняются, их идентификационные признаки (ОГРН) не

меняются, изменения вносятся в ранее выданное Свидетельство о допуске

реорганизуемого юридического лица.

Рогожина Е.А. - с предложением удовлетворить заявление ФГБУН Федеральный

научный центр «Владикавказский научный центр РАН» о внесении изменений в

Свидетельство о допуске № 0203.04-2010-1501015183–И–12 от 02.03.2015 г. в части

изменения идентификационных сведений и расширения видов работ.

Постановили:

1.1.Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

№ 0203.04-2010-1501015183–И–12 от 02.03.2015 г.:

3

– в части изменения идентификационных сведений: полное  наименование

организации Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный

научный центр «Владикавказский научный центр Российской академии наук»;

сокращенное наименование: ВНЦ РАН; ИНН 1501032559; Адрес местонахождения:

362027, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Маркуса, дом 22.

1.2. Выдать взамен ранее выданного Свидетельство о допуске № 0211.05-2010-

1501032559-И-12 от 17.08.2016 г. на следующие виды работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства:

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.2, 1.3, 1.4, 1.6;

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7;

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5;

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6.

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

1.3. Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

Голосовали: за – 6, против – 0, воздержался – 1.

Решение принято: большинством голосов.

Вопрос повестки № 3

Об исключении из членов Ассоциации:

- ООО «СтройПроект», ИНН 7705691825, ОГРН 1057748634074.

Слушали: Морозову Т.В., заместителя председателя Совета, с информацией, что

поступило письмо Арбитражного управляющего Тебинова С.П. (Исх. № 044 от 09.08.2016

г.) о признании банкротом юридического лица - ООО «СтройПроект», ИНН 7705691825,

ОГРН 1057748634074, Адрес местонахождения: г. Москва, Семеновская набережная,

д. 2/1, стр. 1, пом. VII, оф. 1.

Носова Б.А., члена Совета, с предложением об исключении из членов Ассоциации.

Постановили:

2.1. Прекратить действие Свидетельства о допуске к видам работ по инженерным

изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства»№ 0144.04-2010-7705691825-И-12 от 11.09.2012 г.

2.2. исключить из членов Ассоциации ООО «СтройПроект».

2.3. Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

Голосовали: за – 7, против – 0, воздержался – 0.

Решение принято: единогласно.

Вопрос повестки № 4

Разное.

4

Слушали: Акбиева Р.Т., генерального директора, с информацией об исполненном

поручении по вопросу повестки дня Общего Собрания №3 (протокол №11/16-ОС),

согласно которому Управлением Министерства юстиции РФ г. Москвы внесены

изменения в учредительные документы Ассоциации.

Морозову Т.В., заместителя председателя Совета, с информацией о том, что

поступило очередное письмо НОПРИЗ от 15.08.2016 г. Исх. №1-СРО/04-1091/16-0–0 со

сроком устранения замечаний до 17.08.2016 г., без учета направленных ранее писем

Ассоциации об их устранении.

Постановили:

3.1. Принять к сведению информацию о перерегистрации в Управлении Министерства

юстиции г. Москвы.

3.2. Уведомить и направить необходимый пакет документов в РОСТЕХНАДЗОР и

НОПРИЗ

3.3. Исполнительной дирекции направить ответ НОПРИЗ в установленном порядке.

Голосовали: за – 7, против – 0, воздержался – 0.

Решение принято: единогласно.

Председатель       Е.А. Рогожин

Секретарь         Э.А. Дадашева